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Udkast til et ikke afsendt Brev fra Udenrigsminister Baron Rosenørn-Lehn til Grev Moltke-Hvitfeldt, Gesandt i 
Paris
.
Confident.
Kjøbenhavn, 5. August 1870.

Hertugen af Cadores Sendelse har ikke virket gavnligt. Den har tildraget sig en Opmærksomhed, som det
ikke kan være i Frankrigs Interesse at fremkalde hvis man i Paris har andre Hensigter end at allarmere
Preussen, og den kan let have meget fordærvelige Følger hvorom jeg allerede har telegraferet Dem. Den
franske Begering selv kan desuden ikke vente at Danmark skulde kunne undertegne nogen Traktat,
saalænge det omtalte Landgangscorps endnu ikke befinder sig i Østersøen, og hvis Hr. de Cadore skulde
opholde sig her indtil denne Eventualitet indtræder, vilde hans Mission let faae et Udseende, som det franske
Cabinet ikke kan ønske.

Jeg har derfor allerede i Søndags (d. 31. Juli) telegraferet til Dem 1) at det vilde være rigtigst at Hertugen
indskrænkede sit Ophold her til at giøre de Meddelelser, som kunde være ham betroede, og at Resten
overlodes Hr. de St. Ferriol.

Den følgende Dag d. 1. Aug. ankom Hr. de Cadore hertil og efter at have giort hans personlige Bekjendtskab
og dannet mig en foreløbig Mening om hans Sendelses Characteer, har jeg fundet en forøget Anledning til i
en ny telegrafisks. 623Depeche til Dem af 3die d. at gientage min ovenomtalte Henstilling.

Det viser sig at Hr. de Cadore ikke er sendt som Gesandt i overordentlig Mission, og han medbringer hverken
Creditiv eller nogen Haandskrivelse til Kongen, hos hvem han heller ikke har yttret noget Ønske om at
stædes til Audients. Han har sagt mig at han var forsynet med en Fuldmagt til at forhandle og undertegne en
Tractat, men jeg har ikke seet dette Dokument. Kongen, hvem jeg har forelagt Sagen, har i den Hensigt at
undgaae al ufornøden Opsigt, anseet det for rigtigt, at ikke Udenrigsministeren men en udenfor Regeringen
staaende betydelig politisk Personlighed modtog de Meddelelser og Forslag, som Hr. de Cadore efter Ordre
her havde at giøre, og jeg har derfor idag sat den franske Befuldmægtigede i Forbindelse med den forrige
Udenrigsminister Grev Frijs, som til den Ende er blevet forsynet med allerhøieste Fuldmagt. Jeg troer at den
keiserlige Regering i dette Valg vil see et Bevis paa hvor stor Vægt Hs. Maj. lægger paa de Meddelelser, som
den vil giøre Danmark.

Men saasnart Samtalerne mellem de 2 Befuldmægtigede have ført til at den kgl. Begering har vundet
fuldstændig Klarhed over det keiserlige Cabinets Hensigter og Ønsker, maa jeg fremdeles ansee det for lige
nyttigt for begge Regeringer at Hertugen af Cadore erklærer sin Sendelse for endt og at det overlades Hr. de
St. Ferriol, hvis fortrinlige Dygtighed og Sindighed vistnok giøre ham udmærket skikket dertil, at føre Sagen
videre og forsaavidt Omstændighederne tillade det, at tilendebringe den, saasnart det rette Øieblik kommer.

Koncept med P. Vedels Haand. — Paa en Udfærdigelse, egenhændigt underskrevet af Udenrigsminister
Baron Rosenørn-Lehn, staar: ikke afgaaet — og Datoen er overstreget.
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